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Beiträge Tennis / halbjährlich (Anm. 1.)
ohne Training (Anm. 2.)

Einzelmitgliedschaften Familienmitgliedschaften
Kinder, Jugendliche

b. 18 Jahre
Schüler, Azubis u.
Studenten b. 27 J.

(mit Nachweis)

Einzelpersonen
(Erwachsene

über 27 Jahre)
Paare

1 Erwachsene/r
mit

1 Kind

1 Erwachsene/r
mit 2 und

mehr Kindern

Paar
mit

1 Kind

Paar
mit 2 und

mehr
Kindern

B-
Mit-

gliedschaft
(Anm. 3.)

Vereins- u. Tennisbeitrag
(monatlich)

110,00 €
(18,30 €)

200,00 €
(33,33 €)

350,00 €
(58,33 €)

250,00 €
(41,66 €)

275,00 €
(45,83 €)

400,00 €
(66,66 €)

425,00 €
(70,83 €)

150,00 €
(25,00 €)

Einmalig:
Tennis-Aufnahmegebühr

110,00 € 400,00 € 700,00 € 500,00 € 550,00 € 800,00 € 850,00 € 400,00 €

Einmalig:
Bearbeitungsgebühr
(nur bei Neueintritten in den Verein)

25,00 € je Person

Halbjährliche
Verzehrpauschale
(Gegenwert Gastro-Wertkarte)

Beschluss auf der Tennisspartenversammlung vom 29.03.2019 für Vollmitglieder;
Zahlung einer Verzehrpauschale gegen Aushändigung eines entsprechenden Wertgutscheins zur Stützung der Gastronomie:
◆ Erwachsene, einzeln = 25,00 €
◆ Familien in Familienmitgliedschaft = 50,00 €

Halbjahres-Beiträge bei passiver Mitgliedschaft (ohne Spielrecht) (Anm. 4.)

Vereins- u. Tennisbeitrag 55,00 € 100,00 € 175,00 € 125,00 € 137,50 € 200,00 € 212,50 € -

Anmerkungen:
1. Die Beiträge werden halbjährlich im Voraus (Januar / Juli) per SEPA-Lastschriftverfahren eingezogen. In den Beiträgen sind die vom Verein zu entrichtenden

Verbandsbeiträge, Versicherungen enthalten. In Härtefällen kann beim geschäftsführenden Vorstand auf schriftlichen Antrag und mit Nachweis eine Beitragsreduzierung
erfolgen. Bei Familienmitgliedschaften kann nur ein Zahler (SEPA-Lastschriftmandat) hinterlegt werden.

2. Alle angebotenen Trainingseinheiten und Camps für Kinder und Jugendliche sind separat zu buchen, die jeweiligen Gebühren werden gesondert abgerechnet. Privattraining
für Erwachsene und Mannschaften werden direkt mit den Trainern abgerechnet.

3. Dieses Angebot umfasst die Sommer-Spielzeit Mo.-Fr. 7-14 Uhr und 21-22 Uhr, keine Wettkampfspiele, gilt nur für erwachsene Neumitglieder, ist limitiert und ausschließlich
durch Vergabe des Tennisvorstandes verfügbar, Anfragen bitte an: tennisvorstand@wet-sport.de. In der Winter-Spielzeit sind Platzbuchungen in der Traglufthalle zu
Mitgliedspreisen möglich. Die B-Mitgliedschaft ist nicht mit einer Familienmitgliedschaft kombinierbar.

4. Eine passive Mitgliedschaft ist nur für Einzelmitgliedschaften oder einer gesamten Familienmitgliedschaft möglich. Einzelne Personen aus einer Familienmitgliedschaft
können nicht passiv gemeldet werden. Der Wechsel zwischen Aktiv- und Passivmitgliedschaft kann nur zum 1.1. und 1.7. eines Jahres erfolgen und gilt mindestens für
6 Monate.

Stand: 01.01.2023
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